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INFORMACION MENSUAL DE ENERO
Información mensual de las actividades realizadas en el mes de enero en las

diferentes casa de salud tomando lo mas relevante perteneciente al municipio de

salud.

CASA DE 

SALUD

CONSULTAS PTES DM, 

NUEVO 

INGRESO

PTES HTA 

NUEVO 

INGRESO

IRAS EDAS EMBARAZADAS

DE ALTO 

RIESGO

NACIDOS 

VIVOS

DEFUNCIONES

AKUMAL 130 2 2 55 4 0 0 0
CHEMUYIL 101 5 0 31 5 0 0 0
PUNTA ALLEN 0 0 0 0 0 0 0 0

FRANCISCO HU

MAY
158 0 5 74 5 1 0 0

CHANCHE

PALMAR
78 1 0 0 0 1 0 1

HONZONOT 172 1 13 11 2 0 0 0

SACAMUCUY 10 0 12 0 0 0 0 0

MANUEL A. AY 92 0 0 3 0 0 4 0

SAN JUAN DE

DIOS
64 1 0 8 0 0 2 0

YAXCHE 43 0 0 0 0 0 0 0
YALCHEN 84 0 0 22 3 0 0 0
JUECES

CIVICOS
477 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 1409 10 32 204 19 2 6 1
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INFORME MENSUAL DE FEBRERO 2019
• Información mensual de las actividades realizadas en el mes de febrero en 

las diferentes casas de salud tomando lo mas relevante perteneciente al 
municipio de salud.

CASA DE SALUD CONSULTAS PTES DM, 

NUEVO 

INGRESO

PTES HTA 

NUEVO 

INGRESO

IRAS EDAS EMBARAZA-

DAS

DE ALTO 

RIESGO

NACIDOS 

VIVOS

DEFUNCION

ES

AKUMAL 92 1 2 24 7 0 0 0

CHEMUYIL 112 0 0 38 8 0 0 0

PUNTA ALLEN 34 0 0 2 0 0 0 0

FRANCISCO HU 

MAY
135 0 40 68 3 0 0 0

CHANCHE 

PALMAR
23 0 0 0 0 0 0 0

HONDZONOT 139 0 2 6 0 0 0 0

SACAMUCUY 26 0 0 0 0 0 0 0

MANUEL A. AY 46 0 7 11 0 0 0 0

SAN JUAN DE 

DIOS
59 6 0 0 0 0 0 0

YAXCHE 68 0 0 0 0 0 0 1

YALCHEN 79 4 4 13 2 0 0 0

JUECES CIVICOS 534 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 1,347 11 55 162 20 0 0 1



AKUMAL

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Categoría 1

92

1 2

24

7
0

0 0

CONSULTAS PTES DM NUEVO INGRESO

PTES HTA NUEVO INGRESO IRAS

EDAS EMABARAZADAS DE ALTO RIESGO

NACIDOS VIVOS DEFUNCIONES



CHEMUYIL

0

20

40

60

80

100

120

Categoría 1

112

0
0

38

8
0

0 0

CONSULTAS PTES DM NUEVO INGRESO

PTES HTA NUEVO INGRESO IRAS

EDAS EMABARAZADAS DE ALTO RIESGO

NACIDOS VIVOS DEFUNCIONES



PUNTA ALLEN

0

5

10

15

20

25

30

35

Categoría 1

34

0
0

2
0 0

0 0

CONSULTAS PTES DM NUEVO INGRESO

PTES HTA NUEVO INGRESO IRAS

EDAS EMABARAZADAS DE ALTO RIESGO

NACIDOS VIVOS DEFUNCIONES



FRANCISCO UH MAY

0

20

40

60

80

100

120

140

Categoría 1

135

0

40

68

3 0
0 0

CONSULTAS PTES DM NUEVO INGRESO

PTES HTA NUEVO INGRESO IRAS

EDAS EMABARAZADAS DE ALTO RIESGO

NACIDOS VIVOS DEFUNCIONES



CHANCHEN PALMAR

0

5

10

15

20

25

Categoría 1

23

0
0 0 0 0

0
1

CONSULTAS PTES DM NUEVO INGRESO

PTES HTA NUEVO INGRESO IRAS

EDAS EMABARAZADAS DE ALTO RIESGO

NACIDOS VIVOS DEFUNCIONES



HONZONOT

0

20

40

60

80

100

120

140

Categoría 1

139

0 2 6
0 0

0 0

CONSULTAS PTES DM NUEVO INGRESO

PTES HTA NUEVO INGRESO IRAS

EDAS EMABARAZADAS DE ALTO RIESGO

NACIDOS VIVOS DEFUNCIONES



SACAMUCUY

0

5

10

15

20

25

30

Categoría 1

26

0
0 0 0 0

0 0

CONSULTAS PTES DM NUEVO INGRESO

PTES HTA NUEVO INGRESO IRAS

EDAS EMABARAZADAS DE ALTO RIESGO

NACIDOS VIVOS DEFUNCIONES



MANUEL ANTONIO

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Categoría 1

46

0

7

11

0 0
0 0

CONSULTAS PTES DM NUEVO INGRESO

PTES HTA NUEVO INGRESO IRAS

EDAS EMABARAZADAS DE ALTO RIESGO

NACIDOS VIVOS DEFUNCIONES



SAN JUAN DE DIOS

0

10

20

30

40

50

60

Categoría 1

59

6

0 0 0 0 2
0

CONSULTAS PTES DM NUEVO INGRESO

PTES HTA NUEVO INGRESO IRAS

EDAS EMABARAZADAS DE ALTO RIESGO

NACIDOS VIVOS DEFUNCIONES



YAXCHE

0

10

20

30

40

50

60

70

Categoría 1

68

0
0 0 0 0

0 0

CONSULTAS PTES DM NUEVO INGRESO

PTES HTA NUEVO INGRESO IRAS

EDAS EMABARAZADAS DE ALTO RIESGO

NACIDOS VIVOS DEFUNCIONES



YALCHEN

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Categoría 1

79

4
4

13

2 0
0 0

CONSULTAS PTES DM NUEVO INGRESO

PTES HTA NUEVO INGRESO IRAS

EDAS EMABARAZADAS DE ALTO RIESGO

NACIDOS VIVOS DEFUNCIONES



JUECES CIVICOS

0

100

200

300

400

500

600

534

CONSULTAS



2 0 1 9

MARZO



INFORME MENSUAL DEL MES DE MARZO 2019

CASA DE SALUD CONSULTAS PTES DM, NUEVO 

INGRESO

PTES HTA NUEVO 

INGRESO

EDAS IRAS EMBARAZA-DAS

DE ALTO RIESGO

NACIDOS VIVOS DEFUNCIONES

AKUMAL 108 3 1 2 26 0 0 0
CHEMUYIL 116 1 0 14 35 0 0 0

PUNTA ALLEN 96 1 0 0 1 0 0 0

FRANCISCO UH MAY 181 2 21 3 61 0 0 0

CHANCHE PALMAR 74 0 0 3 21 0 0 0

HONDZONOT 128 0 0 0 0 0 0 0

SACAMUCUY 24 0 0 0 0 0 0 0

MANUEL A. AY 125 7 20 0 3 0 0 0

SAN JUAN DE DIOS 40 1 0 0 0 0 0 0

YAXCHE 103 0 0 0 0 0 0 0
YALCHEN 98 4 4 6 10 0 0 0

JUECES CIVICOS 538 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 1631 19 46 28 157 0 0 0
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CONCENTRADO TIMESTRAL (OCTUBRE, NOVIEMBRE, DICIEMBRE 2018) AREA DE EPIDEMIOLOGIA

EPIDEMIOLOGÍA CONSULTAS EMBARAZADAS DE ALTO RIESGO NACIDOS VIVOS

ENERO 1409 2 6

FEBRERO 1347 0 0

MARZO 1631 0 0

TOTALES 4387 2 6

4387
8847

634
7640

VECTORES CASAS 
VISITADAS CASAS TRABAJADAS CANTIDAD DE 

DEPOSITOS DE 
ENERO 5,002 4,151 32,726

FEBRERO

4,194 3,661 12,932
MARZO 3662 3169 19868

TOTALES 12858 10981 65526

CASAS VISITADAS 12,858
CASAS TRABAJADAS 10,981
CANTIDAD DE DEPOSITOS DE CRIADEROS 65,526
LARVICIDA PROPORCIONADO (KG) 258.9 KG
ORVITRAMPAS COLOCADAS 1,576
DESCACHARRIZACIÓN MASIVA (BENIFICIADOS) 3,013

GRAN TOTAL DE VECTORES

GRAN TOTAL EN CONSULTAS 
DETECCIONES

VACUNAS
PLATICAS



CONCENTRADO TIMESTRAL (OCTUBRE, NOVIEMBRE, DICIEMBRE 2018) AREA DE EPIDEMIOLOGIA

DEFUNCIONES DETECCIONES VACUNAS PLATICAS

1 2145 398 3244

1 3511 113 3241

0 3191 123 1155

2 8847 634 7640

LARVICIDA 
PROPORCIONADO 

ORVITRAMPAS 
COLOCADAS

DESCACHARIZACION 
TONELADAS FUMIGACIONES

134 1,669 0 0

59.05 1,344 284 30,371
65.85 0 0 0
258.9 3013 283.5 30371
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